
TOMÁŠ KREBS - životopis 

 

Tomáš Krebs se narodil 7. května 1966 v Liberci, kde také prožil klidné dětství. 

Navštěvoval základní školu U školy, a posléze ještě základní školu Ještědská. Ve 

studiích pak pokračoval na Střední průmyslovou školu strojní a elektrotechnickou. 

Své vzdělání završil na Vysoké škole dopravní v Žilině na Slovensku.  

Od dětství ho zajímala historie a technika, což ho nasměrovalo ke kolejovým 

vozidlům a následně k tramvajím, kde také již během studií od svých 16 let během 

prázdnin pravidelně vypomáhal, například jako průvodčí. Mezi jeho další záliby 

patřilo již od mládí také fotografování. Mimo školu chodil do pionýra, a také na 

flotilu na liberecké přehradě, která tehdy působila jako jakýsi “utajený skaut”. 

Na vojnu nastoupil v září 1989, kde jej zastihla Sametová revoluce, během které 

byli všichni vojáci dva týdny uzavřeni v kasárnách bez kontaktu s civilem. Ačkoliv 

se nemohl přímo účastnit revoluce samotné, na období po ni vzpomíná jako na 

dobu plnou změn a otevřených možností. 

Jeho záliba v tramvajových vozech jeho kroky zavedla do Boveraclubu - spolku 

nadšenců tramvajových vozidel, kterého je již od 80. let členem. Boveraclub, jehož 

název je odvozen od jednoho z historických tramvajových vozů “Bovera”, se stará 

o záchranu a rekonstrukci historických tramvajových vozů, které pak při různých 

svátcích a slavnostech ukazují na veřejnosti, a pomáhají tak uchovat toto unikátní 

technické dědictví. A nutno podotknout, že Boveraclub již má takových vozů celou 

řadu.  

Pan Tomáš Krebs v současnosti působí jako předseda Boveraclubu, žije v Liberci 

a má jednu dceru. 


